
令和 2 年９月３日 

生徒・保護者各位 

  

三浦学苑高等学校  

学校長 吉田 和市 

 

 

 

自然災害等 登校時対応マニュアルの変更について 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校教育活動にご理解

ご協力をいただき感謝申し上げます。 

昨今の著しい気象状況の変動により、安全上の観点から「自然災害等 登校時対応マニュアル」(生徒手帳

P19)を次のように変更いたしました。 

これまでは「大雨暴風警報」の発令で自宅待機とし、9 時半の時点で解除ならば登校し、警報継続なら臨時休

校と定めていました。これからは午前 6 時の時点で「暴風警報」の警報発令で臨時休業とします。 

ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

旧                         新 
 

  

Ⅰ 登校時フローチャート                Ⅰ 登校時フローチャート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ― 生徒手帳 P19 ― 

自然災害等 登校時対応マニュアル 

 

 

 

登校時 

神奈川県東部地区 

地区内（横浜,川崎,湘南,三浦半島）の 

一部または全域 

     「大雨暴風警報」 

       警報発令 

自宅待機 

午前 9 時 30 分までに 

「警報」が解除 

午前 9 時 30 分までに 

「警報」が継続 

解除後 

すみやかに登校 
休校 

午前 6 時 

神奈川県東部地区 

地区内（横浜,川崎,湘南,三浦半島）の 

一部または全域 

「暴風警報」 

警報発令 

臨時休業 

自然災害等 登校時対応マニュアル 

 

 

 

右
へ
変
更
し
ま
す
。 


